## De sanctis in mense noue. occurrentibus. Fo. cclxxxvii.

flone undecimo kal. iulij. a philippis egres-  
sus est ex insula nauis: tunc predicti imperatoris: ve-  
neruntque roma: et ibidem oratione facta: medio-  
lanum abierunt. Ibiq; a sancto ambrosio episcopo et  
doctore: et prefato augusto tunc ibi degere: ho-  
norifice suscepti sunt: inde ad gallias predicandam  
transierunt. Et cum ad augustam ciuitatem perue-  
nissent sanctus versus a paganis comprehensus:  
per multa tormentorum genera martyrium passus  
est. Theonistus vero cum ceteris venit ad regem  
rosinudum christianum: qui misit eos ad pauli-  
num episcopum treuerensem. Indeque cum nauigio ma-  
guntiam adierunt: ubi dum predicaret albanus: a  
gentilibus tetus: et flagellis celsus nouissime  
gladio capite truncatus est. Theonistus autem  
cum tabra et tabrata multa cede mactati: in na-  
ui perforata missi sunt. Qui deo duce cum naui  
ad portum quendam incolumes peruenit. Dumque  
vestimenta eorum madefacta siccarent: a gothis  
iterum capiunt: et in eadem naui perforata remittuntur:  
atque pelagio iterum appellunt. Sed dei  
virtute restaurata nauicula: sancti iterum sine  
periculo ad litus perducunt. Qui diuina admo-  
nitione deuenerunt altinum. Et dum oderetur per-  
uenissent: et christum dominum predicarent: a paganis  
detenti: et extra ciuitatem educti verberibus afflicti  
sunt. Cum autem essent in potestate: et theonistus  
genibus fletis oraret: genua ipsius uti in  
cera molle defixa sunt: quorum vestigia ibidem  
usque in presentem apparerent. Inde a gentilibus dimis-  
si: altinum deuenerunt: ibique iterum ab infidelibus  
comprehensi: capitali sententia excepterunt. Quo-  
rum poena vero truncata surgentia: capita sua manibus  
proprie summenta portauerunt: et inter eridanum  
et silerem ea deposuerunt: ubi et a fidelibus tumu-  
lata sunt. Passi sunt autem. x. kal. decembris.

¶ De sancto clemente primo papa et  
martyre. Cap. xviiij.

### Clemens

papa et martyr hu-  
ius nominis primus na-  
tione romanus ex  
patre faustino de regione ce-  
liomonte: electo romano pontifi-  
ci in episcopatu successit: sedit annos nouem: menses  
duos: dies decem. Hic constituit canonem super eu-  
charistiam decernendum: et ut episcopi electione cleri et  
laude populi constituerentur: et ut cathedra epi-  
scopalis in eminentiori loco statui debeat: in qua  
residens episcopus omnes possit circumspicere: et ab omni-  
bus circumspici. Constituit etiam: ut baptizatus christi-  
anus: qui confirmationem non necessitate sed in-  
curia ac voluntate omittit: hinc etiam fecit se-  
pse regiones diuisi notariis: qui gesta marty-  
rum sollicite et curiose uniuersisque per regio-  
nem suam diligenterquirerent. Hic enim quis  
a beato petro electus esset: ut supra dictum est